
Příloha 1 

Profesní životopis 

doc. JUDr. PhDr. Ilona BAŽANTOVÁ, CSc. 

 

Vzdělání: 

1984 – 89   Mgr.   studium na FF UK, obor politická ekonomie 

1991           PhDr.   rigorózní zkouška na FF UK, obor ekonomie 

1990 – 91               doplňující studium pedagogické způsobilosti na FF UK, 

učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů - ekonomie  

1993          CSc.      z oboru ekonomická věda, NF VŠE v Praze 

1991 – 97  Mgr.     studium na Právnické fakultě UK, obor právo 

2004          doc.     docent ekonomie – habilitační  řízení na FSV UK 
 

Zaměstnání  (úvazek 1,0):  

1990 – 93           studijní pobyt/doktorand na Katedře ekonomie FF UK 

1993 – 94           odborná redaktorka v nakladatelství Prospektrum, s.r.o., Praha 

1994 – dosud      odborná asistentka, od r. 2004 docentka na Katedře NH PF UK  

tajemnice katedry NH 1996–2009, od 07/2015 pověřená vedoucí  

Vědecko-výzkumná činnost:  

1x Samostatný řešitel úspěšně ukončeného vědecko-výzkumného projektu  

4x Spoluřešitel úspěšně ukončeného vědecko-výzkumného projektu 

 

Publikační činnost:  

2 samostatné monografie, 16 kapitol v monografii 

5 odb. článků v časopisu s IF (Web of Science) 

9 odb. cizojazyčných článků v zahraničním/mezinárodním recenz. časopisu 

19 odb. článků v odb. českém recenz. časopisu bez IF  

2 cizojazyč. příspěvky ve sborníku z mez. konference 

Příspěvky ve sborníku v češtině: 11 z mezinárodní konference, 13 z tuzemské konference 

Citace v publikacích ostatních autorů: 8 WoS, 4 Scopus, 11 zahraniční, 60 domácí 
 

Akademické aktivity: 

2003 – 2010    člen vědecké rady NF VŠE Praha  

2006 – dosud  člen akademické rady Vysoké školy CEVRO Institut, z.ú., Praha 

2012 – dosud   člen Oborové rady doktorského studia NF VŠE v oboru Obecná ekonomická 

                         teorie a dějiny ekonomických teorií  

2004 – dosud   člen Inventarizační a náhradové komise PF UK 

2014 – dosud   člen Komise pro vědu a výzkum PF UK 

2014, 2015      člen mezinárodní Česko-Slovenské Hodnotící komise prací SVOČ studentů 

                        českých a slovenských právnických fakult 
 

Členství v oborových radách a komisích: 

2004 – 2009    člen Hodnotící komise pro veřejné soutěže ve výzkumu při Ministerstvu práce 

a sociálních věcí ČR (grantový program TP5-DP1) 

2016–dosud člen  Expertního  panelu  – SHVa –  obor právo Rady pro výzkum, vývoj  

a inovace při Úřadu vlády ČR (RVVI) 

 



2 

 

Členství v odborných společnostech a redakčních radách: 

 

2001 – dosud      člen České společnosti ekonomické 

2013 – dosud      člen The European Society for History of Law 

1993 – dosud      členka redakční rady a odpovědná redaktorka časopisu Obchodní právo 

(ISSN 1210-8278) 

2004 – dosud     člen redakční rady časopisu Všehrd (ISSN 1801-3678) 

2006 – dosud      člen redakční rady Acta Universitatis Carolinae Iuridica (ISSN 0323-0619) 

2009 – dosud     člen redakční rady časopisu Naše společnost (Sociologický ústav AV ČR, 

                           ISSN 1214-438X) 

2009 – dosud člen redakční rady časopisu Strategic Management – International Journal, 

ISSN 1821-3448, (vyd. EF Subotica, Univerzita Novi Sad, Srbsko)    

 

Zahraniční studijní pobyty: 

1995: tříměsíční studijní pobyt v rámci programu TEMPUS na Thames Value University, 

London, Velká Británie; 1997: měsíční studijní pobyt v rámci programu TEMPUS, University 

of Wales, Cardif Law School, Velká Británie; 2006 – doposud: každoroční cca týdenní 

studijní a výzkumné pobyty, rešerše literatury a pramenů apod.  

 

Zahraniční konference (s příspěvkem): 

2016: Economy &Business, 15th International Conference, Bulgarian Academy of Science, 

Union of Scientists in Bulgaria, Science & Education Foundation, Bulgaria, Elenite, 

Bulharsko, 1.–5. 9. 2016. 

2015: Economy &Business, 14th International Conference, Bulgarian Academy of Science, 

Union of Scientists in Bulgaria, Science & Education Foundation, Bulgaria, Elenite, 

Bulharsko, 1.–5. 9. 2015. 

2013: Bratislava Legal Forum 2013, Mezinárodní vědecká konference při příležitosti 110. 

výročí narození prof. JUDr. Imricha Karvaše. Právnická fakulta UK Bratislava a NHF 

Ekonomické univerzity Bratislava, 10.–11. 10. 2013.  

2010: Law as a unifying factor of Europe – Jurisprudence and practice / Právo ako 

zjednocovateľ Európy – veda a prax. Mezinárodní vědecká konference Právnická 

fakulta UK Bratislava, 21.–23. 10. 2010. 

2008: Novosti naučnoj mysli. IV. Meždunarodnaja naučno-praktičeskaja konferencija. 

Nacionalnyj Universitet, Dnipropetrovsk, Ukrajina, 27. 10.–5. 11. 2008. 

 

Získaná ocenění: 

1994: Bolzanova cena Univerzity Karlovy za nejlepší společensko-vědní doktorandskou práci 

Univerzity Karlovy 

1998: Cena Karlovarských právnických dnů. Cena za nejlepší právní publikaci roku 1997  

(DĚDIČ, Jan a kol: Komentář k obchodnímu zákoníku. Praha: 1997, člen aut. kolektivu). 

 

 

 

 

V Praze, 2. 11. 2016 


